

# PRZEGLĄD TYGODNIOWY

## PISMO RADYKALNO-NARODOWE

WYCHODZI W PONIEDZIAŁEK O GODZINIE 5 RANO.

Wydawca i naczelny redaktor: KAZIMIERZ DĄBROWSKI  
Lokal Redakcji i Administracji:

Kraków, ulica Loretańska 3. Telefon redakcyjny 2344.

Cena egzemplarza wszędzie

**1 Kor. 50 hal.**

Warunki prenumeraty: Rocznie z dostawą do domu i na prowincyi 72 K, półrocznie 36 K, kwartalnie 18 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz nonparelony 2 K, w rubryce małe 6 K. Po kronie 8 K.

### TEATR POWSZECHNY PRZY ULICY RAJSKIEJ

Dziś 3<sup>1</sup>/<sub>2</sub> popoł.

Dziś 3<sup>1</sup>/<sub>2</sub> popoł.

# MARYA PIASECKA

najwybitniejsza bosonoga interpretatorka tańców klasycznych z Petersburga wystąpi raz tylko w Krakowie w sali Teatru Powszechnego przy ulicy Rajskiej o godzinie 3<sup>1</sup>/<sub>2</sub> popołudniu. Marya Piasecka jest mistrzynią tańca klasycznego wielkiego repertuaru muzycznego, w którym jej talent aktorski z niezrównaną plastyką uzewnętrznia dramatyczne momenta muzyczne arcydzieł kompozytorów świata

# Nota pokojowa Sowietów

## Pełny tekst Noty pokojowej:

Rada Komisarzy Ludowych rosyjskiej republiki sowietów wystosowała notę pokojową do Naczelnika Państwa Piłsudskiego. Nota zawiera sztery punkta, omawiające stosunek Sowietów do Polski. Rosya domaga się pokoju.

*Telegram Polskiej Agencji Telegraficznej.*

Warszawa (PAT.) Telegram Iskrowy z Moskwy zawierający w tekście francuskim notę rządu komisarzy ludowych w sprawie pokoju, otrzymała stacya warszawska dnia 20 stycznia rano z dużą luką.

Lukę tę pozwoliły wypełnić dwa telegramy Iskrowe prasowe z Moskwy, jeden w języku francuskim, drugi w rosyjskim. Tekst poniżej podany jest prawdopodobnie zupełny.

Stacya rad. Moskwa.

Warszawa

Do naczelnika Państwa Piłsudskiego.

Rada Komisarzy Ludowych rosyjskiej republiki sowietów do rządu polskiego i ludu polskiego:

Oświadczenie:

Polska stoi wobec decyzji czy powołać do stanowienia, które może przybrać dla obu narodów najgłębokość następstwa.

Wszystko wskazuje na to, że wysłanki skrajnych imperyalistów ententy, stronników lub agitatorów Churchilla i Clemenceau, dąży w chwili obecnej do pochnięcia Polski w bezsensowną i zbrodniczą walkę przeciw Rosyi sowietów.

Świadomi całej odpowiedzialności wobec nas robotniczych w Rosyi i przejęci głębokiem życzeniem zapobieżenia nowym i niezliczonym ofiarom, niebezpieczeństwom i spustoszeniom, które grożą obydwu narodom:

Primo: Rada Komisarzy Ludowych oświadcza, że polityka socjalistyczna federacyjnej republiki sowietów wobec Polski, wychodząc nie z wypadkowych i chwilowych kombinacji wojskowych lub dyplomatycznych, ale z niezłomnej zasady prawa każdego narodu do stanowienia o swoim własnym losie, uznawala i niezmiennie uznaje bezwarunkowo i bez zastrzeżeń niepodległość i suwerenność republiki polskiej i na tem to uznaniu, które datuje się od pierwszego dnia istnienia niepodległego państwa polskiego, opiera wszystkie stosunki z Polską.

Secundo: Podtrzymując ostatnią propozycję pokojową zrobioną Polsce przez komisarza ludowego dla spraw zagranicznych z dnia 28 grudnia r. z. rada komisarzy ludowych, której obcą jest wszelka polityka agresywna, oświadcza, że wojska czerwone nie przekroczą teraźniejszej linii frontu Białej Rusi, które przechodzą w pobliżu następujących punktów: Dryssa, Dłuna, Połock, Paryce, stacya Ptycz i Białokorewicz. Co się tyczy frontu ukraińskiego, rada komisarzy ludowych oświadcza swoim imieniem i w imieniu tymczasowego rządu Ukrainy, że wojska sowietckie federacyjnej republiki nie będą dokonywać operacji wojennych na zachód od zajmowanej linii, przechodzącej w pobliżu miasteczek: Czudnowa, Pilawy, Derażel i miasta Baru.

Tertia: Rada komisarzy ludowych oświadcza, że rząd sowietcki nie zawarł ani z Niemcami ani w żadnym innym kraju jakiegokolwiek umowy lub traktatu, któryby był skierowany bezpośrednio lub pośrednio przeciwko Polsce a charakter i duch polityki międzynarodowej rządu sowietów wyklucza nawet dążność podobnych traktatów zarówno, jak choćby najmniejszą chęć korzystania z możliwych kolizyj między Polską a Niemcami, lub jakiegokolwiek innym krajem w celu zagrożenia niepo-

diegłości Polski i jej terytoriów.

Quarto: Rada komisarzy ludowych sądzi, że o ile chodzi o interesy rzeczywiste Polski i Rosyi, nie ma żadnej kwestyi czy to charakteru terytorialnego czy ekonomicznego lub innego, któryby nie mógł być rozstrzygnięty w drodze pokojowej za pomocą rokowań, ustępstw i wzajemnych ustępstw, jak to ma miejsce w chwili obecnej przy rokowaniach z Estonią.

Polecając komisarzowi ludowemu dla spraw zagranicznych uzyskanie na najbliższem posiedzeniu w lutym w centralnym wszechrosyjskim Komitecie wykonawczym uroczystego potwierdzenia ze strony najwyższego organu republiki wyżej wskazanych zasad polityki sowietów wobec Polski, rada komisarzy ludowych uważa ze swej strony, że przez obecne stanowcze oświadczenie spełnia swój obowiązek wobec pokojowych interesów narodów polskiego i rosyjskiego i żywi stanowczą nadzieję, że wszystkie sprawy sporne zostaną rozwiązane w drodze przyjaznych umów między Rosyą i Polską.

Prez. rady kom. ludowych W. Ułanów Lenin, kom. lud. dla spraw zagranicznych G. Człczerin, komisarz ludowy dla wojny i marynarki L. Trockij.

# Dość krwi i łez!

Kraków, 2 lutego.

Dobry i mądry rząd kieruje się zawsze opinją społeczeństwa, t. zn. zdrowem a rozsądnem przekonaniem że tak a nie inaczej postąpić należy.

Powszechnie istnieje zdanie w Polsce, że nie ma bezwarunkowo żadnej przeszkody do zawarcia pokoju z republiką rosyjską, skoro tylko ta

nasze granice na wschodzie, odpowiadające granicom i dziejom polskim.

A że tak jest, że sowiecka Rosya nie jest krajem jakichś jaguarów w ludzkiej skórze, że dziecinne, głupie opowiadania o krwiożerczości Lenina albo Trockiego są zmyślane przez autorów historii a wężu morskim — wynika jasno z brzmienia









Wszystko zapasy węgla skutkiem jednak zupełnego braku kruszców, które niezwykłą z powodu strajków pogodzi, węgla ten też nieprzeobraża się.

Statystyka w Wiedniu, gdzie w porę dobiegają najlepsze pląsy obrotów kruszców produkt

ten guście — z powodu braku węgla, którego nie ma w naszym kraju, nie mogło się odbyć.

Tak więc mamy i węgla i kruszców — nie z powodu niechęci do kruszców, ale z powodu braku węgla, którego nie ma w naszym kraju.

# Za polski surowiec płacić polską walutą.

Krabów, 2 lutego. Strajki polskiego przemysłu odbywa się bez przerwy, na franki, dolary i kry, sprzeciwia się pod dźwignią polski przemysł naftowy, torony i odwirowane stęby, jak najmniej brutto procenta znajdujące się w rękach spekulantów naftowych.

Wykupuje się surowiec, płaszczyzna obrotów węgla, nawet wszelkiego rodzaju, a nawet dzieła sztuki, gdyż nie notowana na giełdzie marka polska obrotowa jest w handlu zamkniętym, przez co

podkopuje się jej wartość i znaczenie, które ma dla obrotów walut, podjęcie wywołanie w Polsce.

Ministerstwo handlu i skarbu powinno przedsięwziąć, aby surowiec zapłaty przy zakupie była wypłacony marka polska, tego domagać się możemy, jeżeli nie chcemy dopuścić do dalszej deprecjacji jako powoduje ignorancją obrotów spekulantów, wyszukujących sytuacji posiadają dla zabezpieczenia celów.

# Nowe zwycięstwa na wrochnym froncie.

## Rewindykacja ziem polskich.

Warszawa. (PAT.) Komunikat sztabu generalnego z dnia 1 br. Front niemiecko-białoruski. Oddziały nasze i lotewskie po odparciu kontrataków bolszewickich na nowych pozycjach zbliżają się do rzeki Świntuchy rzeki Czwoja. Wzięte zostały dwa karabiny maszynowe. Na froncie polskim oddziały wywiadowcze rozbiły bolszewików na wschód od Kopskowie, biorąc trzy karabiny maszynowe i kilkudziesięć jeńców.

Front wartyński: działalność wywiadowcza. Rewindykacja ziem polskich na zachodzie: W dniu wczorajszym zostały oświadczone Kołczerszyn i Chojnice. Ludność witała naszego żołnierza owoce. Z powodu opóźnienia okupacji Gdańska przez wojska okupacyjne zostały oświadczone obszarów od odległej w dniu wczorajszym linii do morza na kółka dla wartyński. Kufiński, pułkownik.

# Prowo acyjne zadania niemieckich k lejarzy.

## Zelazne prawa dla pruskich zdrajców stanu.

Tezew. (PAT.) Na podstawie poprzednio zawartej umowy niemieckich kolejarzy w Tezewie którzy pod wpływem centrali hakatystycznej w Gdańsku planowali strajk jeszcze przed objęciem linii kolejowej przez Polaków, wybuchł strajk rzeczony w piątek o godz. wieczorem. Jako powód strajku podają strajkujący, że w piątek popołudniu usunęto pomnik cesarza Wilhelma, a usunięto nastąpiło bez wiedzy i woli władz przez marynarzy i osoby cywilne.

Natychmiast skoro rozeszła się wiadomość o usunięciu pomnika komisaryczny polski burmistrz Orchołski wyraził dotychczasowemu naczelnemu kurnistrzowi Martusowi ubolewanie z powodu tego zajęcia, a mimo to kolejarze pod wpływem dywizji szowinistycznych odbyli o godz. 5 popołudniu posiedzenie, na którym postawili następujące warunki: (bezwzględność krzyżacka!)

Na razie przerwa służby na godz. 1. W tym terminie miała być wypełnione następujące zadania: 1) przykładać ukaranie (!!) tych, którzy usunęli pomnik, a to więzieniem i przeprowadzenie śledztwa w języku niemieckim (Niesłychana bezczelność pruska!) w obecności obywateli niemie-

- ekich.
  - 2) Usunięcie (!!) z Prus zachodnich oddziału marynary.
  - 3) Przywrócenie pomnika i oddanie tegoż jeźdźcu z miast niemieckich, lub też odszkodowanie w złocie (!!)
  - 4) Szanowanie pomników niemieckich i strakwizacja nazw ulic.
- W razie jakiegokolwiek zarządzania wobec kolejarzy strajkujących grożą ogólnym strajkiem. Jesteśmy do odpowiedzi oznaczone godz. 9 rano w sobotę.
- Władze polskie natychmiast wydały ze swej strony zarządzenie, odrzucające rokowania ze strajkującymi i wyznaczała krótki termin dla rozpoczęcia pracy wśród strajkujących.
- Władze polskie w odpowiedzi na bezczelne i wprost niesłychane zadania historycznych rękawców — powinny zaprowadzić stan wojenny w obszarach zajętych, opornych zaś Niemców stawić pod sąd doraźny, oskarżając ich o zdradę stanu.
- Tylko zastosowanie żelaznego prawa może pokonać butą zwyrodniałego Prusaka.

# Sabotaż pruskich kolejarzy.

Tezew. (PAT.) W dniu wczorajszym doniesiono o to z rolicznych stron o ustąpieniu sabotażu kolejowego, skierowanego przeciwko polskiemu wojskowemu i przeciwko wojsku. Dopiero energiczna interwencja spowodowała przepuszczenie pociągów. (Zamiast energicznej interwencji domagać się należy zarządzenia sądów doraźnych dla pruskich zdrajców stanu. — Prapp. Red.)

Gdańsk. (PAT.) Z powodu strajku kolejowego w Tezewie, komunikacja między Gdańskiem a Tezewem jest zupełnie przerwana.

Gdańsk. (PAT.) Z powodu strajku kolejowego w Tezewie wyjechała tam specjalna komisja z

delegacją, w której wśród wódców znalazł się mianym polski komendant wojskowy (kolejowy) w Gdańsku kapitan Dr Hraszya, oraz polski wiceprezydent Dyrekcji kolei w Gdańsku Dr Braunek.

Tezew. (PAT.) Zarówno w Tezewie, jak na stacjach kolejowych w pobliżu Tezewa przejeżdżały władze polskie telegrafami służbowe asystent przez nasionka stacji w Tezewie Niemca Zilka, w których chodzi on o wybuch strajku i wzywa funkcjonariuszy do przyłączenia się do strajku.

Wieloletni pracownicy prasowi o nadsyłać nam korespondencje, poruszających kwestie wszelkie sprawy życia społecznego i gospodarczego.

# Wybuch wojny rosyjsko fińskiej?

Lyon. (PAT.) Radio habsburskie. Rosyjska Flota dezeri z Archangielska, to oddział wojsk fińskich w sile 20.000 ludzi wraz z taboretami i karabinami maszynowymi przekroczył granicę rosyjsko-fińską. Komunikacja telegraficzna ze stacją w Frostyryni jest przerwana.

# Plebiscyt w Szlezwiugu.

Lyon. (PAT.) Z Kopenhagi donoszą, że królowa macedońska, przebywająca w Plesburgu, namawiała plebiscyt w drugim okręgu Szlezwiugu na marcu. (Plebiscyt w pierwszym okręgu był już dawniej ustanowiony na 10 lutego.) Jednak pierwszy burmistrz miasta Plesburga, jeden z najbardziej zdecydowanych agitatorów pangermańskich, niedoczekany przez mieszkańców, otrzymał rozkaz opuszczenia terytorium plebiscytowego do soboty wieczora.

### KACIK SATYRYCZNY.

**ŚLUSZNY POWÓD.**  
— Dlaczego intendantura wojskowa nie ma na Nalewkach?  
— By oficerowie i urzędnicy jej mieli bliżej do domu.

**ROZMOWY NA NOWYM ŚWIECIE.**  
Do Warszawy przyjechał jeden z zagranicznych korespondentów naszych piśm.  
— W Lurze odczytali go znajomi i jeden przez drugiego wypytuje go — co nas myśli koalicja — jakie są jej zamiary, jak nas oni i t. p.  
— Korespondentowi zapytaniu swych korespondentów odezwał się wczoraj ów korespondent do najstarszego z nich:  
— Pyta się pan, jak nas oni koalicja? Przecież pan swe marki, które masz na dolary, a dowiesz się pan bez pytania.

# Pracownia sukien damskich „MALI”

Kraków Loretkańska 1. 3 T B  
Wykonuje suknie, kostiumy, płaszcze według najnowszych modeli po cenach bardzo przystępnych i w krótkim czasie.  
Udzieleń lekcji kroju i szycia.

# Humorystyczny KALENDARZ „FIGLARZA”

NA ROK 1920.  
— Cena wraz z przesyłką 7 zł.  
Zamawiać: Wielopole 3 II. p.

### NADEŚLANE.

# SALON „SZTUKI”

ulica Szpitalna Nr. 40  
naprzeciw teatru miejskiego.

Sprzedaj obrazów pierwszorzędnych mistrzów polskich i zagranicznych, po cenach umiarkowanych. Chcąc uprzyjemnić naszym wszystkim widzom nabywanie prawdziwych dzieł sztuki, prowadzi dyrekcja również

sprzedaj na spłaty.  
Telefon 2486

# Rzesze narzekają w Tarnowie.

Witos złożył broń. — Hr. Łubieński mówi do pieca. — Witos chce nakarmić ludzi pustem słowem. Ach, te miejskie stosunki. — Dlaczego szkoły się zamyka? Katastrofalna aprowizacja. — Co powie na to starostwo?

(Od naszego korespondenta.)

Tarnów, 1 lutego.

Posel Witos złożył broń i poprosił obszarników o rozejm, dlaczego?

W Zassowie i w całym Pilzneńskim pracuje p. hr. Łubieński i to tak skutecznie, że posel Krężel mówi do pieca, gdy zebranie urzędu.

We wsiach jak np. w Sutkowie, w Adamiorzu, w Płczy i w wielu innych panuje niestychana nędza i tam hasła posła Witosu posłuchu nie znajdują, bo dla głodnych i nagich nie trzeba słów, lecz pomocy, no! a sprawa argrana, przez posła Witosą, że zainicjowana, dziś zrealizowana nie będzie.

O miejskich stosunkach tomy pisać trzeba.

Opinia zapytuje władze szkolne, czemu nie zajęły budynku gimnazjum II-go? Dlaczego dodają do wakacji wszelkiego rodzaju ferie oświetlenia?!

Prezydium miasta zapytuje publiczność, czy szkoły powszechne będą w tym roku uruchomione?

Wszak węgiel paskarskiego pełne piwnice i wciąż nowy przybywa?

W sprawie aprowizacji zapytuje opinia prezydium miasta, kiedy przestanie się bawić kosztem obywateli pracujących?

Prezydium miasta podpisało bowiem uchwałę Rady gospodarczej tej treści, że piekarzom nie wolno wypiekać bułek białych tylko dla chorych, a po kartkę zgłosić się należy do Rady gospodarczej, to znaczy stracić pół dnia czasu.

Gdzie egzekutywna siła Rady gospodarczej?

I to dzieje się za zezwoleniem starostwa i burmistrza? —

Panowie! Przestańcie się bawić, podsluchajcie, jak narzekają rzesze, a obywatelskie uczucia dominować będą ponad dyktancką robotą!

## HUMOR I SATYRA.

W BRISTOLU.

-- Kellner! Czy tea kawior świeży?  
— Co panu na ten zależy? Przecież pan przed wojną i tak nie jadał kawioru.

Z PALESTYNY.

Zydowska Agencja Telegraficzna (Z. A. B.) donosi:

W Palestynie miały wybuchnąć rozruchy antysemityczne. Podobno mr. Samuels doradza swym ziomkom, aby przenieśli się gromadnie do Polski.

Prezydentem Republiki palestyńskiej ma zostać król skrzypeków Wasserman.

## Ogłoszenie licytacji.

We wtorek dn. 3 lutego b. r. o godz. 9 rano odbędzie się w magazynie przesyłek poczytnych przy ul. Pawiej publiczna licytacja niepodjętych, a po myśli § 81 Regul. kol. do sprzedania przeznaczonych przesyłek.

Spis tych przesyłek można przejrzeć w kancelaryjnaczelnika owego magazynu.

Kolejowy Urząd ruchu — Kraków.

Władaw SZAJBAKOWSKI i Ska  
Kraków ul. Szczepańska I. 11.

polecają:

Pończochy damskie i dziecięce, skarpetki, rękawiczki i dodatki do krawieczyzny.

## Ogłoszenie.

Podaje się do publicznej wiadomości, że od dnia oddania w przedsiębiorstwo dostawy robót brukarskich dla Gminy miasta Krakowa w ciągu roku 1920 odbędzie się w Prezydium Magistratu (gl. budynek) dnia 15 marca 1920 r. t. j. w poniedziałek o godzinie 12-iej w południe publiczna licytacja za pomocą opieczętowanych i zamkniętych na 1 kor. o stemplowanych ofert.

Oferty należy składać na ręce Pana Naczelnika oddziału drogowego w powyższym terminie do godziny 12-tej w południe w dniu licytacji. — — —

Wadyum wynosi 1000 (tysiąc) koron, które złożyć należy w Kasie miejskiej przed dniem licytacji.

Warunki licytacyjne ogólnie dostępne i deklaracje, strzyżać można w oddziale drogowym Budownictwa miej. w godzinach urzędowych.

Magistrat st. kr. m. Krakowa.

Kraków, dnia 26. stycznia 1918 r.

## KUPUJĘ I SPRZEDAJĘ

ZŁOTO, SREBRO, BRYLANTY, PERLY i wszelką biżuterię, nową i antyczną zegary, zegarki, oraz sztuczne zęby.

Piasek najwyższej ceny.

JOZEF GWANKIEWICZ, KRAKÓW, UL. ŚLAWKOWSKA I. 1.

Zakład zegarmistrzowski i jubilerski.

## KRAKÓW „PRĄD“ GOLEBIA 3

SKŁAD MOTORÓW i dynamomaszyn oraz wszelkich przyborów dla światła i dzwonek.

Kompletne urządzenia kinematograficzne.

WŁASNE WARSZTATY

wykonywają naprawy maszyn i wszelkie reperacje wchodzące w zakres elektrotechniki i kinematografii.

## SAMOCHODY

sprzedaje, kupuje i wynajmuje

Spółka samochodowa „POLAUTO“

Kraków, ul. Gołębia 14 (parter)

Wynajem samochodów na śluby

Sprzedaję gum i narzędzi.

OSZCZĘDNE GOSPODYNIE używają tylko najlepszej pasty do obuwia



„ERDAL“

Wszędzie do nabycia.

Reprez.: Józef Lax i Syn, Kraków; Starowiślna 6.

KROCHMAL RYZOWY SZWAJCARSKI. — MYDŁA TOALETOWE „TLEN“.

Nici, jedwab, przedzę; codziennie świeże drożdże „MAUTNERA“; kawę, herbatę, cykoryę, orzechy, figi, rodzynki i t. d. Mydła do prania najlepszej jakości — poleca hurtownie

Dom handlowy F. WOJAS, Kraków, ulica Łobzowska I. 12.

## FRANCISZEK MAJOR

Kraków, Rynek gl. 15. — Telefon Nr. 366.

poleca swój

Handel delikatesów i pokoje do śniadań.

Bufet obficie zaopatrzone w ciepłe i zimne przekąski. Piwo, wódka i nalewki. Wina i likiery krajowe i zagraniczne w najlepszych gatunkach. Właściwy wybór wędlin wiejskich i krakowskich.

Przyjmuje zamówienia na wesela i zebrania towarzyskie.

## Pierwszorzędna restauracja i kawiarnia

# „POLONIA“

w Krakowie, plac Szczepański I. 3

najwytworniejszy lokal rozrywkowy. — Centrum życia towarzyskiego Krakowa. Znakomita kuchnia. — Szybka obsługa. — Lokal otwarty do godziny 1 w nocy. W „POLONII“ koncertuje dwa razy dziennie świetna orkiestra symfoniczna pod kierunkiem wytrawnego dyrygenta warszawskiego p. Sznajdra.

**ROMUALDA FELDMANA**  
KRAKÓW, UL. NIKOLAJSKA L. 2.

**PRZEWOZ MEBLI** we własnych wozach meblowych, z wszelką swobodą, do wszystkich miast w Polsce i za granicą **PO CENACH KONKURSYJNYCH**. Ekspedycja towarów na koleją i z koleją, załatwia formalności cłowe i kaducowe, również ma wywóz i przywóz. Własne magazyny towarowe na koleją. — TEL. 3382. **PIĘĆ DLA PRZESIEDLAJĄCYCH SIĘ DO URZĘDNIKÓW OKREŚLONE CENY**

Bestawcy Mebli, Wzrost, Jagiód, i Szpitali kraj.

**STANISŁAW BARAN i SKA**

Fabryka Instrumentów chirurg. i weter.  
Kraków, ul. Sławkowska l. 6.

polecają instrumenta chirurgiczne. Artykuły sanitarne do pielęgnowania zdrowia i chorych i t. p.

Własne warsztaty. Ceny umiark. Zatrudnia specjalistów.

Porucznik handlu,

specjalista w dziedzinie kolekcji i sprzedaży

**PHILATELIA**

Kraków, ul. Bracka l. 10.

posiada wszelkie znaczki pocztowe. Bogato wyposażony szafki tylko za udzieleniem nos. 3 w znaczkach pocztowych.

**Wiktor Bromowicz**  
Kraków, Szczepańska l. 1

poleca

materjały na suknie, kostiumy i biuzy oraz doborową pracownię sukien i kostiumów damskich.

— Wykonanie pierwszorzędne. —

**Do sprzedania**

zabiel iamski aksamitny, mało używany.

Wiadomość ul. Pedzi-  
chów l. 7, parter na  
prawy między 1-4 godz.

**Wszyscy piją**

staropolski miód

**„ZAGŁOBA”**

w oryginalnych butelkach.

Fabryka miodu „Zagłoba”

Sp. z ogr. por.

Kraków, ul. Dietłowska 57.

**DROBNER-KRAKÓW**

Telefon 415.

Sp. z ogr. por.

Telegr.: Drobnaruniwers

Działy: artystyczny, sportowy, toaletowy i perfumerya, chemiczny i medyczny, gospodarczy, malarski i budowlany

**BANK GALICYJSKI DLA HANDLU I PRZEMYSŁU W KRAKOWIE, RYNEK GŁ. 25.**

Podwyższenie kapitału akcyjnego z sumy K. 30,000,000.— na K. 60,000,000.—  
przez emisję nowych 75,000 sztuk akcji po Koron 400.— imiennej wartości.

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie akcjonariuszy Banku Galicyjskiego dla handlu i przemysłu w Krakowie uchwaliło dnia 17. stycznia 1920 r. podniesienie dotychczasowego kapitału akcyjnego z sumy K. 30,000,000.— na K. 100,000,000.— przekazując Radzie Zarządowej określenie terminu, sposobu i szczegółowych warunków dla emisji akcji.

Na podstawie tego uchwalenia uchwała Rada Zarządowa podjąć na razie kapitał akcyjny Banku o K. 30,000,000.— to jest do wysokości K. 60,000,000.— przez emisję nowych 75,000 pełnowpłaconych akcji imiennej wartości po K. 400.—

Po myśli tej uchwały z zastrzeżeniem zatwierdzenia Rządu rozpisać się

**SUBSKRYPCYĘ**

na 75,000.— sztuk pełnowpłaconych akcji Banku Galicyjskiego dla handlu i przemysłu emisji 1920 roku po K. 400.— imiennej wartości na warunkach niżej podanych, a mianowicie:

1. **KURS EMISYJNY** nowych akcji wynosi Koron 50.— dla dotychczasowych akcjonariuszy wykonujących prawo poboru, zaś Koron 150.— dla nowych akcjonariuszy.
2. **DOTYCHCZASOWYM AKCYONARIUSZOM** przysługują prawo pierwszeństwa do poboru nowych akcji w ten sposób, iż za 3 stare akcje pobrać mogą 2 nowe akcje.
3. **PRZY KORZYSTANIU Z PRAWA POBORU** należy przedłożyć stare akcje lub kwity tymczasowe, które zostaną zaraz zwrócone po uwidocznieniu na nich prawa poboru.
4. **PRAWO POBORU WYKONANE I ZGŁOSZONE** być może najpóźniej do dnia 20 lutego 1920 roku, pod rygorem utraty tego prawa.
5. **PRZY ZGŁOSZENIU NIĘCIĆ NALEŻY** gotówka w całości wraz z odsetkami 5 procent od ceny kupna od dnia 1 stycznia 1920 roku.
6. **REPARTYCYE NOWYCH AKCYI** przeznaczonej Dyrekcya Banku wedle swego uznania.
7. **NOWE AKCYE WYDANE BĘDĄ** akcjonariuszom po zawiadomieniu o przydziale akcji w swoim czasie i po skonfekcjonowaniu sztuk za zwrotem potwierdzenia kasowego na uliczek na wpłatę.
8. **NA WYPADK NIEPRZYDZIWIENIA** akcji Bank zwróci wpłacone kwoty wraz z odsetkami 5 procent.
9. **NOWE AKCYE UCZESTNICZĄ** w zyskach Banku poczynając od dnia 1 stycznia 1920 roku na równi z akcjami starymi.
10. **ZGŁOSZENIA NA NOWĄ EMISYJĘ PRZYJMUJĄ:**

W Krakowie: Bank Galicyjski dla handlu i przemysłu, Rynek Gł. 25  
Filia Banku Krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskiem,  
Filia Banku Hipotecznego,  
Filia Galicyjskiego Ziemskiego Banku Kredytowego.

We Lwowie: Bank Krajowy Królestwa Galicyi i Lodomerji z W. Ks. Krak.  
Bank Przemysłowy dla Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskiem  
Gal. sk. Bank Hipoteczny,  
Galicyjski Ziemski Bank Kredytowy.

W Bielsku: Bielsko-Bielski Bank Eskontowy i Wymiany.